
UCHWAŁA NR LIII/632/22 
RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie wniosku w przedmiocie „nadania nazwy przeprawie mostowej na Kanale Gliwickim, w ciągu 
obwodnicy północnej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.1)) oraz art. 242 § 1 i art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, z późn. zm.2)), Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle, w wyniku rozpatrzenia złożonego w dniu 9 listopada 2022 r. 
wniosku, nie uwzględnia zawartego w nim postulatu nadania nazwy „Zwycięstwa rozumu” przeprawie 
mostowej na Kanale Gliwickim, w ciągu obwodnicy północnej, która stanowiłaby odstępstwo od 
konsekwentnie stosowanej przez organy gminy zasady nadawania ulicom, placom i innym obiektom 
drogowym nazw osobowych (patronów) lub bezosobowych, pozbawionych niejednoznaczności.  

2. Uzasadnienie prawne i faktyczne stanowiska zawartego w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, zobowiązując 
go do przesłania Wnioskodawcy odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie podmiotowej Urzędu 
Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle 

 
 

Ireneusz Wiśniewski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r. poz. 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313FA21C-7092-4F6D-9C69-57ED5AD437FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/632/22 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

1. W świetle art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000, z póżn. zm.), przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

2. W myśl art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, z późn. zm.), zwanej dalej „U.s.g.”, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach m. in. nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, 
z późn. zm.).Uprawnienie powyższe obejmuje także właściwość do nadania nazwy mostowi. 

3. Zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 1 U.s.g., do zadań prezydenta miasta należy w szczególności 
przygotowywanie projektów uchwał rady gminy. 

4. Przeprawa mostowa nad Kanałem Gliwickim w ciągu „obwodnicy północnej” położona jest  pomiędzy 
osiedlem Kuźniczka a osiedlem Lenartowice na działkach nr 1742/5 i 1868/1 w obrębie Kędzierzyn. 
„Obwodnica północna” stanowi – w myśl art. 10 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693, z późn. zm.) – odcinek drogi publicznej o kategorii drogi krajowej. 

5. W dniu 9 listopada 2022 r. w drodze elektronicznej Wnioskodawca złożył skierowany do Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle wniosek w przedmiocie „nadania nazwy przeprawie mostowej na Kanale Gliwickim, 
w ciągu obwodnicy północnej”. Wnioskodawca w treści wniosku: 

1) zaproponował nazwę „Zwycięstwa rozumu”, 

2) przedstawił subiektywne uzasadnienie proponowanej nazwy. 

6. Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle w zakresie nazewnictwa ulic, placów lub innych obiektów drogowych 
konsekwentnie stosuje zasadę nadawania im nazw osobowych lub bezosobowych, pozbawionych 
niejednoznaczności. Propozycja nadania nowej przeprawie mostowej nad Kanałem Gliwickim w ciągu 
„obwodnicy północnej” nazwy „Zwycięstwa rozumu”, z uwagi na jej niejednoznaczność połączoną 
z sarkazmem, pozostawałaby w sprzeczności z wyżej wymienioną zasadą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313FA21C-7092-4F6D-9C69-57ED5AD437FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Ustęp 6



